
ПРОТОКОЛ №1 

Отчетно-выборного профсоюзного собрания МБОУ «СОШ №60» 

«20» марта 2019г.  

Всего членов состоящих на учете в первичной профорганизации – 217. 
Количество присутствующих на собрании – 131. 
Количество отсутствующих на собрании – 52. 
Из них по уважительной причине(на больнич. декрет. отп.) – 34. 
 

Председатель собрания – Басханова Асет Умаровна.  

Секретарь собрания – Арсанова Дагмара Асхабовна. 

 

Члены рабочего президиума собрания:  

1) Хасанова Петимат Хизировна - директор МБОУ «СОШ №60».  

2) Махаев Омарбек Омарович - учитель истории и обществознания.  

3) Сайтаева Зина Ярагиевна - учитель технологии.  

Повестка дня: 

1. Отчет о работе профсоюзного комитета с марта  2017 года по март 2019 г.     
(В прениях выступают уполномоченные). 

2. Отчет о работе ревизионной комиссии с марта  2017 года по март 2019 г. 

3. Выборы председателя первичной организации Профсоюза. 

4. Выборы профкома(уполномоченных) 

5. Выборы ревизионной комиссии. 

 

1. Слушали:  

1. Доклад председателя первичной профорганизации МБОУ «СОШ №60»  

Басхановой А,У. «Отчет о работе профкома за период с марта  2017 года по 
март 2019 г.»  

(доклад на 4 листах прилагается)  

В прениях выступили уполномоченные по охране труда, по труду и 
заработной плате, наставничеству и по делам молодёжи и уполномоченный 
по культурно-массовой и оздоровительной работе. (доклады прилагаются) 



2. Слушали:  

2. Отчет о работе ревкомиссии председателя ревкомиссии – Езидову Медни 
Ибрагимовну.  

(доклад на 1 листе прилагается).  

По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии 

в прениях ВЫСТУПИЛИ: 

Хасанова Х.П., Тепсуркаева З.В. Они предложили принять работу 
профкома удовлетворительной, так как профком школы работает активно по 
всем вопросам, касающихся прав и интересов работников школы. Признал 
заслугу комитета по составлению и проверке таких локальных актов, как 
коллективный договор, соглашение по охране труда, положение о доплатах и 
надбавках сотрудникам школы. Они отметили, что в дальнейшем 
администрация и профком продолжат работу в этом направлении.  

Слушали: Хадашеву Фатиму Аслудиевну «О проекте постановления 
профсобрания»  

(проект постановления на 1 листе прилагается).  

Постановили: Постановление отчетно-выборного собрания принять.  

Голосовали: «за» 131 чел.  

                       «против» 0 чел.  

                       «воздержались» 0 чел.  

Доклад ревкомиссии утвердить 

Голосовали «за» 131 чел.  

                     «против» 0 чел.  

                     «воздержались» 0 чел.  

 

3.Слушали:  

О выборах председателя первичной профорганизации школы учителя 

английского языка - Хумпарову Розу Магомедовну. Поступило предложение 
избрать председателем ППО Басханову Асет Умаровну. 

ПОСТАНОВИЛИ:  

1. Провести выборы открытым голосованием.  



2. Избрать Басханову А.У.  

Голосовали «за» 131 чел.  

 «против» 0 чел.  

 «воздержались» 0 чел.  

 

4.Слушали:  

Учителя английского языка - Бахаеву Малику Зелимхановну о выборах 
профкома. Предлагается избрать профком в количестве 10 человек.  

После обсуждения решили: избрать профком в составе 10 человек:  

1 Басханова Асет Умаровна - председатель ППО, уполномоченный по 
вопросам социального партнёрства и регулирования трудовых отношений, 
уполномоченный по труду и заработной плате. 

2 Езидова Медни Ибрагимовна -учитель родного языка и литературы - 
уполномоченный по информационной работе и обеспечению гласности 
профсоюзной деятельности. 

3 Муталипова Мадина Рамзановна-учитель биологии - уполномоченный 
по вопросам пенсионного и социального обеспечения. 

4 Косумова Малкан Мухадиевна-учитель начальных классов - 
уполномоченный по делам молодёжи и наставничества. 

5 Арсанова Дагмара Асхабовна - учитель русского языка и литературы -   
уполномоченный по жилищно-бытовым вопросам. 

6 Абдурзакова Марха Шемиль – Хажиевна -педагог-психолог - 
уполномоченный по культурно - массовой и оздоровительной работе.  

7 Хадашева Фатима Алаудиевна - учитель начальных классов - 
уполномоченный по организационно-массовой и уставной работе. 

8 Хумпарова Роза Магомедовна - учитель английского языка -  
уполномоченный по правозащитной работе. 

9 Османова Малика Абдурешидовна - учитель биологии - 
уполномоченный по охране труда. 

10  Арсаева Алет Абубакаровна - техничка, профгрупорг. 

 

 



ПОСТАНОВИЛИ: Избрать в состав комитета профсоюза, названных членов 

профсоюза.  

Голосовали: «за» 131 чел.  

                       «против» 0 чел.  

                      «воздержались» 0 чел.  

5.Слушали:  

Учителя математики Мустапаеву Хадижат Хадрисовну  о выборах 
ревкомиссии в количестве.  

3-х человек.  

ПОСТАНОВИЛИ: избрать ревкомиссию в следующем составе:  

1. Езидова Медни Ибрагимовна– председатель ревкомиссии, учитель родного   

    языка и литературы. 

2. Тагаева Мадина Умаровна – член ревкомиссии, учитель русского зяка и  

   литературы. 

3. Хушалаева Зухра Супьяновна - член рекомиссии, учитель начальных    

   классов. 

 

 

 

Председатель ППО                                                   _______ Басханова А.У.  

 

 

Секретарь собрания:                                                  _______Арсанова Д.А. 


